INDICAÇÃO Nº 83/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental, requer o

envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do setor

competente, providencie melhorias com patrolamento, cascalhamento e compactação na estrada

de acesso das famílias de Altair Henica, Ademir Cecchin, Fermino Cecchin, Jacinta e Antenor

Cherobin, até a propriedade da família de Caetano Tonin, localizadas entre Lª Jorge Lacerda e

Itajubá.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que neste trajeto a uma grande circulação de máquinas,

veículos e caminhões. Devido à trafegabilidade da estrada vicinal acima citada encontra-se muito

precária, desempenham-se dificuldades no escoamento da produção pecuária leiteira e a

locomoção destas famílias.

Diante do acima exposto, solicita este vereador, a manutenção da referida

estrada com urgência, para assim proporcionar a estes agricultores uma trafegabilidade com mais

segurança, sem causar transtornos aos mesmos.

 Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 01 de agosto de 2019.

Vereador (autor) Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper

Vereador Vlademir Oro